



ЗАРЕГИСТРИРОВАН

13.10.2023

с присвоением регистрационного номера

22-13850

**МИНИСТЕРСТВО
ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

от 13.10.2023 № 168
г. Ярославль

О внесении изменений
в приказ департамента
информатизации и связи
Ярославской области
от 06.08.2014 № 47

**МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗЫВАЕТ:**

1. Внести в приказ департамента информатизации и связи Ярославской области от 06.08.2014 № 47 «Об Общественном совете при департаменте информатизации и связи Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В заголовке, пунктах 1, 2 слова «департаменте информатизации и связи» заменить словами «министерстве цифрового развития».

1.2. В пункте 3 слова «первого заместителя директора департамента Охупкина П.В.» заменить словами «министра цифрового развития Ярославской области Королёва А.А.».

1.3. В Положении об Общественном совете при департаменте информатизации и связи Ярославской области, утвержденном приказом:

1.3.1. В наименовании слова «департаменте информатизации и связи» заменить словами «министерстве цифрового развития».

1.3.2. В разделе 1:

- в пункте 1.1 слова «департаменте информатизации и связи» заменить словами «министерстве цифрового развития», аббревиатуру «ДИС» – словом «министерство»;

- в пунктах 1.3, 1.5 аббревиатуру «ДИС» заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

1.3.3. В разделе 2 аббревиатуру «ДИС» заменить словом «министерства».

1.3.4. В разделе 3:

- в пунктах 3.1, 3.2, 3.4, 3.8, 3.9 аббревиатуру «ДИС» заменить словом «министерство» в соответствующих падежах;

- в пункте 3.3 слова «деятельности ДИС» заменить словами «деятельности министерства», слова «директора ДИС» – словами «министра цифрового развития Ярославской области (далее – министр)»;

- в пункте 3.6 слово «департамента» заменить словом «министерства».

1.3.5. В разделе 4:

- пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Разработка предложений по вопросам, отнесенным к компетенции министерства, и вынесение данных предложений на рассмотрение министра.»;

- в пунктах 4.2 – 4.4, 4.6 – 4.8 аббревиатуру «ДИС» заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

1.3.6. В разделе 7:

- в пунктах 7.2, 7.11, абзаце шестом пункта 7.12 слова «директор ДИС» в соответствующих падежах заменить словом «министр» в соответствующих падежах;

- в пункте 7.3 аббревиатуру «ДИС» заменить словом «министерство»;

- в абзаце втором пункта 7.14 слова «директором ДИС» заменить словом «министром», слова «сотрудников ДИС» – словами «сотрудников министерства».

2. Приказ вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Министр цифрового развития
Ярославской области



А.А. Королёв